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Biegli sądowi stali się ważnym elementem wielu procesów cywilnych, jako źródło wiedzy niezbędnej 

sądowi w postępowaniu dowodowym. Mimo to na rynku wydawniczym nie było dotychczas 

publikacji dającej biegłym podstawy potrzebnej im wiedzy prawniczej oraz pokazującej  biegłym  i  

prawnikom praktyczną stronę opiniowania na potrzeby sądów orzekających.   

 

Książka nie jest pracą naukową. Charakter jej oddaje podtytuł:  „Poradnik dla biegłych i prawników”. 

Cel tej książki można ująd w stwierdzeniu: by biegli byli w opiniowaniu bardziej biegli oraz by 

prawnicy byli lepiej przygotowani i bardziej dociekliwi w weryfikowaniu opinii, gdy budzą one 

wątpliwości. Parafrazując prof.  Jana Sehna: Nie ma dobrej teorii bez znajomości praktyki ani dobrej 

praktyki bez znajomości teorii. Autorzy książki przypominają, że biegli i prawnicy nie są w procesie 

sądowym przeciwnikami, gdyż każdy z nich ma inną, ważną do spełnienia rolę, swoją rolę. 

 

Częśd 1 książki przedstawia organizację wymiaru sprawiedliwości, uczestników i zasady postępowania 

sądowego, rolę biegłych w tym postępowaniu oraz zasady sporządzania opinii przez biegłych.  

 

Książka adresowana jest do: biegłych sądowych, prawników występujących w procesach, asesorów 

sądowych, asystentów sędziego i prokuratora. Skierowana jest również do studentów prawa, 

aplikantów w zawodach prawniczych, wreszcie do potencjalnych biegłych, dla których może stanowid 

rodzaj podręcznika. Książka ta będzie przydatna każdemu, kto zechce pogłębid swoją wiedzę na 

temat funkcjonowania biegłych w wymiarze sprawiedliwości. 

 

[autor] 
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absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Pracę magisterską napisał 

na temat biegłych psychiatrów w postępowaniu karnym. Po studiach pracę rozpoczął w Szkocji, w 

kancelarii prawnej w Edynburgu specjalizującej się w odszkodowaniach komunikacyjnych. Obecnie 

zajmuje się sprawami związanymi z odszkodowaniami wynikającymi ze zdarzeo medycznych. Poznał 

przy tym praktyczną stronę funkcjonowania biegłych w krajach common law. Jest w trakcie aplikacji 

radcowskiej, prowadzonej przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Wałbrzychu. 
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absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Wrocławskiego. Od wielu lat pracuje w 

zawodzie radcy prawnego. Od wielu też lat jego szczególne zainteresowania dotyczą funkcjonowania 

biegłych sądowych w wymiarze sprawiedliwości, w teorii i praktyce. Był współorganizatorem ankiety 

przeprowadzonej wśród sędziów, biegłych, adwokatów i radców prawnych, dotyczącej 

funkcjonowania biegłych w wymiarze  sprawiedliwości oraz autorem opracowania wyników tej 

ankiety. Współpracuje z Ośrodkiem Badao Studiów i Legislacji Krajowej Rady Radców  Prawnych, 



opiniując dla niej kolejne projekty ustawy o biegłych sądowych. Należy do Okręgowej Izby Radców 

Prawnych w Wałbrzychu. 
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